PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA

GAB. VER. RONEI ANTUNES/2017-2020

                                    INDICAÇÃO Nº. 001/GV/RRA/2020.

 Senhor Presidente,

                           O (s) Vereador (s) que esta subscreve (m) e ao final assina (m); Vem ante a
presença de V, Exª., REQUERER (em) que após cumprido os trâmites Regimentais no Artigo 136
do Regimento Interno desta magnífica Casa de Leis.

                Indica ao executivo municipal que seja feito a recuperação do bueiro no km 04 no TV da
601 conhecido como TV do cemitério, e também que seja feito paliativo nos pontos críticos da
linha 601.

JUSTIFICATIVA:

                Tal preposição se faz necessária devido às fortes chuvas que aconteceu neste últimos
dias, e danificou o bueiro, na localidade acima citada.
O pedido em tela se faz com máximo de urgência pois está começando o ano letivo, e da forma que
está não tem condição de trafegabilidade do ônibus escolar e outros veículos que passam
diariamente na localidade.

         Agradecendo a atenção dispensada e sendo o que me apresenta no momento, na certeza de
que as providencias necessárias serão providenciadas pelo chefe do Executivo Municipal,
apresento considerações.

Na certeza de vossa costumeira prontidão, quanto ao pedido em tela, antecipo agradecimentos.

                                                Termos em que
                                                 Pede Deferimento
                                                 Theobroma/RO, 10 de fevereiro 2020.

Ronei Rodrigues Antunes.

Vereador